
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Pioc, /202'
Ms.
Rui).

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/202!

Tomo público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n° 029/2021, do tipo menor preço por

item. para o Registro de preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáti

cos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Buriticu-

pu/MA, cujo objeto foi adjudicado as empresas; IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n" 03.980.665/0001-05, com sede na AV DORGÍVAL PINHEIRO

DE SOUSA, N°: 983, Baiiro: Centro, CEP: 65.903-270 Cidade de IMPERATRIZ - MA, ven

cedora do certame no valor total de R$ 1.904.868,42 (um milhão novecentos e quatro mil

oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos); R A DE MELO EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n“ 33.689.178/0001-40, com sede na Rua MELVIN JONES, N°;

3544, SALA A, Bairro: PICARREIRA, CEP: 64.055-420, Cidade de TERESINA - PI, vence

dora do certame no valor total de RS 323.231,90 (trezentos e vinte e três mil duzentos e

trinta e um reais e noventa centavos); ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 11.663.568/0001-09, com sede na AV THEODORO VIC-

TORELLÍ. NT 150, LOJA MLPE 102, Bairro: HELENA, CEP: 86.027-750. LONDRINA -

PR, vencedora do certame no valor total de RS 139.245,55 (cento e trinta e nove mil duzen

tos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos); NATUBA EMPREENDI
MENTOS E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 18.212.584/0001-24. com

sede na Rua SAO LUIS, NU 166. Bairro; CENTRO, CEP; 65.380-000, BOM JARDIM - MA,

vencedora do certame no valor total de RS 963.257,90 (novecentos e sessenta e três mil du

zentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos); ADRIANO L. SILVA ENGENHA
RIA SERVIÇOS E COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o n“ 35.265.061/0001-65, com sede

na AV LITORANEA, N°: 2, Bairro: SAO FRANCISCO, CEP: 65.076-170, SAO LUIS - MA,

vencedora do certame no valor total de RS 177.867,20 (cento c setenta c sete mil oitocentos

c sessenta c sete reais e vinte centavos), nos termos da Lei Federal if 10.520/2002, regula

mentada pelo Decreto Municipal n° 004/2021, e suas alterações. Decreto Municipal n°

007/2021. Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementai' n°

147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que cou

berem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Pregoeiro infor

ma ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente.

Buriticupu/MA, em 29 de setembro de 2021.

-D
Pedro Franklin de Viterbo

Pregoeiro
Portaria 126/2021



'.106.243-** em 29/09/2021 21:04:23 - IP com n“: 10.0.0.247Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes - CPF:

IA
Pioc.: /2021
Ms.
Rub.

mm

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL

Edição N° 106 de 29 de Setembro de 2021Ano 1

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes
'.106.243-” em 29/09/2021 21:04:23 - IP com n“: 10.0.0.247

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=400
CPF:

Páginslsl 1 de 14aDOM



em 29/09/2021 21:04:23 - IP com n": 10.0.0.247Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes - CPF: M 06.243-'

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
t

r A

Ano 1 - Edição N° 106 de 29 de Setembro de 2021TERCEIRO

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210444/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210450/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO 20210456/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210457/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210458/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N*^ 20210459/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: AVISO DE RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N“ 029/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: AVISO DE RESULTADO/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes
'.106,243-” em 29/09/2021 21 ;04;23 - IP com n°; 10.0.0.247

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/7id =400
CPF;

Página(s) 2 de 14aOOM



Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes - CPF: M 06,243-’* em 29/09/2021 21:04:23 - IP com n“; 10.0.0.247

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
im^PlC

tis
RuD.

Ano 1 - Edição N° 106 de 29 de Setembro de 2021TERCEIRO

MUNICIPAL DE SAUDE - FMS FUNÇÃO PROGRAMATICA: 10.302.0026.2098.0000 - MANUT. E
FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30- Material

02 - PODER EXECUTIVO ORGAO: 15 - FUNDO MUNICIPAL DEde Consumo. PODER:

SAÚDE UNIDADE: 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS FUNÇÃO PROGRAMA TICA:

10.302.0026.2114.0000 - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA - SAMU
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - Material de Consumo. PODER: 02

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 01 - FUNDO MUNICIPAL DE

PODER EXECUTIVO

ORGAO: 15

SAUDE - FMS FUNÇÃO PROGRAMA TICA: 10.302.0026.2135.0000 - UNIDADE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA PORTE I ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30- Material de Consumo.

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de assinatura. SIGNATÁRIOS: Afonso

Barros Batista, pela Contratante e o Sr. Valdimar Barbosa Moreira, pela contratada. Buriticupu/MA, 28
de setembro de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa

- LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: AVISO DE RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2021

Torno público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n° 029/2021, do tipo menor preço por item, para

o Registro de preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as
necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. cujo objeto foi

adjudicado as empresas: IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n"
03.980.665/0001-05. com sede na AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, N°: 983. Bairro: Centro.

CEP: 65.903-270 Cidade de IMPERATRIZ - MA, vencedora do certame no valor total de RS

1.904.868,42 (um milhão novecentos e quatro mil oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois

centavos); R A DE MELO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n" 33.689.178/0001-40, com sede na Rua
MELVIN JONES, W: 3544, SALA A, Bairro: PICARREIRA, CEP: 64.05S420. Cidade de

TERESINA - Pl, vencedora do certame no valor total de R$ 323.231,90 (trezentos e vinte e tres mil

duzentos e trinta e um reais e noventa centavos); ATIV A MALL COMERCIO DE UTILIDADES

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n” 11.663.568/0001-09, com sede na AV THEODORO VICTORELLI,
N°: 150. LOJA MLPE 102, Bairro: HELENA, CEP: 86.027-750, LONDRINA - PR, vencedora do

certame no valor total de RS 139.245,55 (cento e trinta e nove mil duzentos e quarenta e cinco reais e

cinquenta e cinco centavos); NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDAJnscrita
no CNPJ sob o n“ 18.212.584/0001-24, com sede na Rua SAO LUIS, N°: 166, Bairro: CENTRO, CEP:

65.380-000, BOM JARDIM - MA, vencedora do certame no valor total de RS 963.257,90 (novecentos e

sessenta e três mil duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos); ADRIANO L. SILV A
ENGENHARIA SERVIÇOS E COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o n" 35.265.061/0001-65, com

sede na AV LITORANEA, N°: 2, Bairro: SAO FRANCISCO, CEP: 65.076-170, SAO LUIS - MA,
vencedora do certame no valor total de RS 177.867,20 (cento e setenta e sete mil oitocentos e sessenta e

sete reais e vinte centavos), nos termos da Lei Federal n“ 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto

Municipal n° 004/2021, e suas alterações, Decreto Municipal n° 007/2021, Lei Complementar n°
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n"" 155/2016 e

aplieando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais nonnas pertinentes

à espécie. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. Buriticupu/MA,
29 de setembro de 2021. Pedro Franklin de Viterbo Pregoeiro Portaria 126/2021em

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes
.106.243-*’em 29/09/2021 21:04:23 ■ IP com n°: 10.0.0.247

www.burilicupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=400

. ***CPF:

Pigina(s) 13 de 14aOOM


